
======================================================================== 

№ 99                                                                                         от 01 февраля 2024 года 

 

 
РЕШЕНИЕ  

 

КАРАР 

 

О внесении изменений в решение Совета Татарско-Янтыкского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 

24.11.2023 № 81 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

Татарско-Янтыкском сельском поселении Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 10 июля 2023 года № 293-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 

законодательных актов) Российской Федерации» Совет Татарско-Янтыкского 

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Татарско-Янтыкском 

сельском поселении Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденное решением Совета Татарско-Янтыкского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 24 ноября 

2023 года № 81, следующие изменения: 

раздел 32 изложить в следующей редакции: 

«Информация об установлении и выплате в соответствии с Кодексом 

Республики Татарстан о муниципальной службе пенсий за выслугу лет 

размещается в государственной информационной системе «Единая 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение 

(получение) указанной информации в Единой централизованной цифровой 

платформе в социальной сфере осуществляется в соответствии с Федеральным 

законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной 

помощи».». 

2. Признать утратившими силу решение Совета Татарско-Янтыкского 

сельского поселения от 19.11.2009 №29 «О Положении о муниципальной службе 

в Татарско-Янтыкском сельском поселении Лаишевского муниципального 

района».  

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на специальных 

информационных стендах Татарско-Янтыкского сельского поселения, на 

СОВЕТ ТАТАРСКО - 

ЯНТЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422634 с., Татарский Янтык 

ул. Магазинная , дом 31а 

тел:/факс: 8(84378)  3-26-21 

e-mail:Tyan.La@tatar.ru 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАТАР ЯНТЫГЫ  

АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

422634,  Татар Янтыгы авылы, 

Кибет урамы, 31 а йорт 

тел:/факс: 8(84378)  3-26-21 

e-mail:Tyan.La@tatar.ru 

consultantplus://offline/ref=0E2531AFD3788F7B05C86551B1591369F281B81F88DD7FC5C1A45A67C7AD58ADF19DED51A853C872B2147F2FD0x0C4M


официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Настоящее решение вступает силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава – председатель Совета  

Татарско-Янтыкского  сельского поселения                     Н.Ш. Мифтахов 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

